


Přední strana obálky:
autor fotografie: Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
autor fotografie: Matouš Horáček

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
vychází: 11 x ročně
místo vydávání: Tachov
vydání číslo 1/2020, 1. 1. 2020
vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Petra Tikalová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 373 700 893

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení spoluobčané,

začínáme nový rok, rok 2020.
Nevíme, co všechno nás v jeho průběhu čeká 
v osobním ani v pracovním životě.

V životě našeho města víme, že peněz potřebných 
na opravy, modernizaci a další rozvoj je stále méně. Ceny 
všech prací skokově stoupají, stavebních firem je stále 
větší nedostatek. Přesto bude v letošním roce zahájena 

a věřím, že i dokončena celková rekonstrukce a modernizace společenského areálu 
Mže. Dokončíme také přípravu včetně stavebního povolení na již dlouho slibovanou 
revitalizaci náměstí Republiky a přilehlých ulic K. H. Borovského a Rokycanovy.

Věřím, že rok 2020 bude úspěšný jak pro naše město, tak pro každého občana 
Tachova i jeho osad. Přeji vám všem za sebe, všechny zastupitele i pracovníky 
městského úřadu a městské policie vše nejlepší, hlavně dobré zdraví a štěstí po celý 
rok 2020.

Ladislav Macák, starosta města

Redakční rada

přeje všem čtenářům Tachovských listů

pohodový nový rok 2020.



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
9. ZASEDÁNÍ DNE 4. 11. 2019

 – Zvolilo do funkce předsedy osadního výboru 
Velký Rapotín Ing. V. Nepraše.

 – Schválilo rozpočtové opatření č. 13/2019.

 – Schválilo demolici budovy čp. 12 v k. ú. Old-
řichov u Tachova.

 – Schválilo odprodej p.p.č. 233/36 v k. ú. Vít-
kov u Tachova o výměře 26 841 m2 pro spo-
lečnost Formy Tachov s.r.o., IČ: 63507056, 
Oldřichov 82, Tachov, k účelu výstavby haly, 
za smluvní kupní cenu 280 Kč/1 m2 + DPH 
v platné sazbě (cena obvyklá dle znaleckého 
posudku).

 – Schválilo odprodej části p.p.č. 3165/1 v k. 
ú. Tachov k účelu výstavby bytových domů 
za kupní cenu dle Zásad ve výši 500 Kč/1 m2 
+ DPH v platné sazbě.

 – Schválilo

a) pro nové ulice výhledově budované 
v lokalitě Výspa – 2. etapa: název ulice 
„Na Kopci“ pro novou ulici v příloze ozna-
čenou č. 1, název ulice „Květná“ pro no-
vou ulici v příloze označenou č. 2, název 
ulice „K Lesíku“ pro novou ulici v příloze 
označenou č. 3 a název ulice „V Lukách“ 
pro novou ulici v příloze označenou č. 4,

b) pro novou ulici výhledově budovanou v lo-
kalitě Americká: název ulice „Ke Studán-
ce“ pro novou ulici v příloze označenou 
č. 5,

c) název ulice „K Rozhledně“ pro oddělenou 
část stávající ulice Petra Jilemnického 
od křižovatky k rozhledně a památníku Vy-
soká s účinností od 1. 3. 2020.

RADA MĚSTA NA SVÉ 22. SCHŮZI 
DNE 13. 11. 2019

 – Schválila pronájem nebytových prostor v pří-
zemí budovy čp. 2288 Bělojarská ul. v Tacho-
vě o výměře 222,21 m2 pro Oblastní spolek 
ČČK Tachov IČ: 004 26 032 za nájemné 
ve výši 1 Kč/m2 měsíčně + DPH v platné saz-
bě + provozní náklady.

 – Schválila pronájem 5 uvolněných bytů 
ve městě.

 – Schválila pronájem 3 bytů v novém domě 
s pečovatelskými byty.

 – Vzala na vědomí vzdání se funkce ředitele 
školy ZŠ Tachov, Kostelní 583, příspěvková 
organizace, ke dni 31. 7. 2020.

 – Uložila odboru rozvoje a investic MěÚ, 
aby v případě schválení financování akce "Re-
konstrukce požární zbrojnice JSDH Tachov 
– I. etapa" v rámci rozpočtu města Tachova 
na rok 2020, zajistil provedení nové střešní 
krytiny na této budově.

 – Vzala na vědomí pořízení územní studie 
Obytná zóna U Mohyly – sever.

RADA MĚSTA NA SVÉ 23. SCHŮZI 
DNE 27. 11. 2019

 – Schválila přijetí účelového finančního daru 
ve výši 20 000 Kč na využití pro potřeby ma-
teřské školy, a to v souladu s jejími cíli a po-
sláním. 
Příjemcem daru bude Mateřská škola Ta-
chov, Sadová 1356, příspěvková organiza-
ce, 347 01 Tachov, IČ: 75006871. Dárcem 
je firma Agency worker company s.r.o., 
Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČ: 05163307.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 7. ledna a 21. ledna
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

 – Schválila přijetí účelového finančního daru 
ve výši 20 000 Kč na využití pro potřeby ma-
teřské školy, a to v souladu s jejími cíli a po-
sláním.
Příjemcem daru bude Mateřská škola Ta-
chov, Sadová 1356, příspěvková organizace, 
347 01 Tachov, IČ: 75006871. Dárcem je 
firma MARKUPA s.r.o., Rybná 716/24, Staré 
Město, 110 01 Praha 1, IČ: 27993833.

 – Na základě provedeného výběrového řízení 
a doporučení hodnotící komise schválila 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Venkovní expozice Tachov – Školní ulice 
– exponát, geologická mapa“ firmě Ing. Bo-
humil Novohradský, Okružní 2039, 347 01 
Tachov, IČ: 65566947 za nabídkovou cenu 
130 212,61 Kč bez DPH.

 – Schválila zadávací dokumentaci k nadlimitní 
veřejné zakázce „Zajištění dopravní obsluž-
nosti MHD Tachov“ zadávané v otevřeném 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., zadávání 
veřejných zakázek.

 – Na základě návrhu MKS Tachov, nám. Repub-
liky 85, Tachov, schválila s účinností od 1. 1. 
2020 novou otevírací dobu na tachovském 
zámku.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady měs-
ta je k dispozici na webových stránkách města
www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

TERMÍNY PRÁZDNIN

Provoz v mateřských školách bude zahájen 
ve čtvrtek 2. ledna 2020.

Vyučování v základních školách začne 
v pondělí 6. ledna 2020.

Jednodenní pololetní prázdniny budou 
v pátek 31. ledna 2020.

Mgr. Josef Kožnar



3

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS) 

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Vstup zdarma.

Kontakt e-mail: rc.katka@seznam.cz,
             tel. 373 700 801.

Pravidelné akce v Tach. klubu otevřených dveří

 – Pondělí ŠIKULA 14.00–16.00 hod.
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

 – Úterý ŠVADLENKA 14.00–16.00 hod.
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

Rodinné centrum KATka je klubem pro rodiny s dětmi 
otevřeným všem příchozím.
Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

RODINNÉ CENTRUM KATka

Pátek 17. ledna v 18.00 hod.

KINO – KAVÁRNA
Promítání filmu HipHop-erace.
Film sleduje fascinující cestu souboru devadesá-
tiletých seniorů a seniorek, kteří se chtějí se svý-
mi kloubními náhradami zúčastnit hiphopové ta-
neční soutěže a dotáhnout to až do Las Vegas. 
Díky pozitivnímu přístupu se jim daří překonávat 
i zdánlivě neřešitelné překážky a dokazovat, 
že věk je jen číslo a s humorem jde všechno 
lépe. Oporou je pro ně mladá trenérka Billie, 
pro kterou představují překážky pouze výzvu 
na cestě. Jak sama říká: „Pojedete všichni, i kdy-
by to bylo v urně.“

Režie: Bryn Evans, Nový Zéland, r. 2014,
93 min., české titulky.

Vstupné dobrovolné

Pátek 24. ledna 17.00–19.30 hod.

POZNEJ SVOU ÚZKOST
Workshop pod vedením terapeutky psycho-
-energetické psychologie.

Přihlášky Mgr. Michaela Cabovská – info@mi-
chaelacabovska.cz, tel: 737 260 016.

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až čtvrtek 9.00–11.30 hod.
   pátek 9.00–11.00 hod.
Možnost využití herny pro děti, s kompletním vy-
bavením a se stálým personálním zajištěním.
Vstupné 30 Kč, při samostatném pobytu dítěte 
bez rodiče jednorázový poplatek 50 Kč/hod.

pondělí a čtvrtek 19.00–20.00 hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
Kontakt: Miriam Běhounková Krišková

tel.: 739 435 689
Vstupné 25 Kč



4

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 7. ledna v 18.00 hod.

23 FAKTORŮ DLOUHOVĚKOSTI

na základě studií nejdéle žijících populací světa
Nejlevnější a všem dostupné!
Týká se mě to nějak?

Přednáší Roman Uhrin,
ředitel Epicentra zdraví EDEN.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 4. února v 18.00 hod.

PSYCHOSOMATIKA A ZDRAVÍ
Psychosomatické souvislosti. Jak naše duševní 
stavy mohou ovlivnit zdraví? Co můžeme udělat 
pro to, abychom se ubránili psychosomatickým 
komplikacím a zachovali své zdraví?
Přednáší PhDr. Jiří Bauer Ph.D., renomovaný 
psycholog.

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz; mobil: 723 750 383

Veškeré aktivity se konají v objektu komunitního 
centra v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Pondělí 13. ledna
OC Kaskády, prostor u hlavního vchodu

„STOLEČKOVÁ“ NABÍDKA LITERATURY
Pestrá nabídka materiálů (zdarma) z oblasti pří-
rody, vesmíru, životní příběhy, knihy o vztazích 
a zdraví, duchovní literatura a také tituly pro děti.
Akce se bude konat pravidelně každé druhé 
pondělí v měsíci.

Úterý 21. ledna v 18.00 hod.
komunitní centrum v Pivovarské ul.

ZDRAVÉ VAŘENÍ
Praktická ukázka, jak uvařit zdravá jídla, která 
také společně ochutnáme. Poznáme, že může-
me vařit zdravě, chutně, časově i finančně úspor-
ně. Recept k dispozici.

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn
11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
– v 1. čtvrtletí studujeme biblickou knihu Daniel.
 4. 1. – Od čtení k pochopení
11. 1. – Z Jeruzaléma do Babylonu
18. 1. – Od tajemství ke zjevení
25. 1. – Z ohnivé pece do paláce

Videa k jednotlivým lekcím (1. část bohoslužby), 
které v tomto čtvrtletí studujeme s teologem 
Petrem Číkem, je možno sledovat na interneto-
vých stránkách www.sobotniskola.casd.cz.

Bohoslužby se konají v Muzeu Českého lesa 
v Tachově, třída Míru 447, zadní trakt v prosto-
rách bistra, přístup ze zahrady.

V případě dotazů pište 
na e-mail: kvkaktivity@gmail.com 
nebo na tel. č.: 739 345 675. Sledujte nás také na Fa-
cebooku (KVK Aktivity) nebo webových stránkách 
www.kvkcentrumancora.cz.



5

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Středa 8. ledna – sobota 15. února
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ 
A NEJEN MLADÉ

kurz pro pokročilé 18.00–20.00 hod.
kurz pro nejen mladé 20.00–22.00 hod.
Taneční kurz bude otevřen za účasti 
min. 20 tanečních párů.
Závěrečný ples 15. února od 20.00 hod.
Přihlášky a informace v infocentru.

Kurzovné 1500 Kč za pár / 750 Kč pro osobu

Neděle 19. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Divadelní představení.

Stárnoucímu Norbertovi neklape intimní život. 
Koučka Stella se mu snaží pomoci, sama si 
ovšem neví rady se svým partnerem Robertem. 
Pikantní a poněkud ztřeštěná komedie z pera 
osvědčeného autora Jakuba Zindulky, která vám 
pořádně polechtá bránice.

Hrají: V. Kratina, M. Hudečková, 
J. Ježková/L. Zedníčková a V. Udatný.

Mládeži přístupno od 15 let.
Vstupné 320 Kč

Neděle 26. ledna od 15.00 hod.
kinosál Mže

VELKÁ DOBRODRUŽSTVÍ
MALÉHO BROUKA

Pohádková komedie pro malé i velké, tlusté 
i tenké.
Střevlík Pepa je hmyzí postavička. Žije 
na louce u Černého lesa a se svým nejlepším 

přítelem zlatohlávkem Jardou se jednoho dne vy-
dají hledat to pravé štěstí. Od té chvíle se stane-
te svědky vzrušujícího putování, budete se smát 
popletenému broukovi s neuvěřitelně dlouhým 
jménem, který na louku zabloudil z daleké ci-
ziny, se zatajeným dechem budete čekat, zdali 
Pepa unikne zlému sršni Edovi. Pepa na ces-
tě za štěstím zažije ještě mnohá podivuhodná 
dobrodružství. Například s pavoukem Karlem, 
se škvorem Igorem a s roztomilou Beruškou. 
Ptáte-li se, jestli štěstí najde, přijďte se podívat 
na novou výpravnou pohádku s krásnými písnič-
kami, kterou připravil Libor Jeník – autor již ně-
kolika úspěšných pohádek jako jsou Krysáci 
a ztracený Ludvík, O statečném kováři Mikešovi, 
Čtyřlístek v pohádce a mnoho dalších.

Vstupné 150 Kč

PŘIPRAVUJEME

Středa 12. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE
JIŘINA BOHDALOVÁ A DAVID KRAUS
První dáma českého filmu a divadla Jiřina Boh-
dalová vypráví o svém životě, hercích a hereč-
kách, které ve svém životě poznala. David Kraus 
doplní pořad zpěvem populárních songů.

Zakoupené vstupenky na původní termín 
12. prosince 2019 zůstávají v platnosti, pří-
padně je můžete vrátit v infocentru.

Vstupné 350 Kč

Čtvrtek 13. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

„POUTNÍCI – 50 LET V COUNTRY“
Koncert k výročí 50 let v country kapely Poutníci.

Vstupné 190 Kč



6

Neděle 16. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

JAK BĚŽET DO KOPCE
Jana Paulová a host

Jana Paulová ve svém improvizovaném večeru 
navazuje na svou úspěšnou knížku Jak běžet do 
kopce a vypráví o svých cestách životních i těch 
skutečných. Hostem bude jeden z jejích herec-
kých kolegů - Josef Dvořák, Pavel Zedníček, Da-
vid Suchařípa nebo Michaela Badinková. 

Publikum se stává se svými dotazy součástí 
představení, které se tak odvíjí pokaždé jinak.

Vstupné 280 Kč

Sobota 29. února od 20.00 hod.
společenský sál Mže

XXIII. REPREZENTAČNÍ
ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

Pořádají ZO Českého svazu zahrádkářů Tachov 
– střed, Svaz žen a MKS Tachov.

K tanci a poslechu hraje Los Pavlínos.

Předprodej vstupenek v infocentru.
Vstupné 200 Kč

Neděle 8. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

POPELKA NA CIBULCE
S Alešem Cibulkou, Evou Hruškovou a Jiřím 
Štědroněm.

Zábavná talk show u příležitosti Mezinárodního 
dne žen.

Vstupné 280 Kč

Pátek 20. března v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

KORZÁR: Adolphe Charles Adam
1. představení divadelního předplatného V8

Sobota 21. března v 15.00 hod.
kinosál Mže

POHÁDKA O CHALOUPCE Z PERNÍKU
Uvádí Divadlo Kapsa Andělská Hora.
Určeno pro děti ve věku 3 až 10 let.

Vstupné 150 Kč

Neděle 22. března v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA

Pořad, ve kterém se setkáte s nezaměnitelným 
humorem Zdeňka Izera. Těšit se můžete na ob-
líbené zábavné scénky, parodie, skvělé vtipy 
a imitování populárních českých i zahraničních 
zpěváků a zpěvaček.

Vstupné v předprodeji 250 Kč,
na místě 290 Kč

Sobota 28. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

JE TO NÁŠ SYN
Nová divadelní tragikomedie Divadelního 
spolku Kolofantí z Kolovče.

Ambiciózní workoholička Katka se čtyřicítkou 
na krku věnuje veškerý čas i energii své práci. 
Možná právě proto, aby se vyhnula řešení osob-
ního života a vymanila se tak i z tlaku okolí. Petr 
rezignovaně přežívá schovaný za sportovními no-
vinami a manželce by nejradši udělil žlutou kar-
tu. Poté, co se po rodinné návštěvě zdrží jeho 
švagrová Petra, dostane stereotypní manželství 
jiný spád. Poradí si Petr se situací, z níž nezná 
východisko? Jaký vliv na události budou mít 
rodiny a přátelé a co nebo kdo nakonec komu 
otevře oči? Najde Katka cestu k Petrovi a bude 
to opravdu ta cesta, po které chtějí společně jít?

Režie: Martin Wolf
Vstupné 100 Kč



7

KINO sál MKS, nám. Republiky 119

Středa 8. ledna v 19.00 hod.
Americký film

RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW

Když ti dva stanuli poprvé tváří v tvář ve filmu 
Rychle a zběsile 7, byla z toho nenávist na první 
pohled. Prodloužená ruka Spravedlnosti Luke 
Hobbs a zběhlý agent britské tajné služby 
Deckard Shaw byli proti své vůli nakonec 
donuceni spolupracovat a navzdory nekonečné 
averzi se jim to poměrně dařilo. I proto je asi 
nemělo zaskočit, že dostali společnou zakázku 
na nalezení a zneškodnění jedné tajné britské 
agentky, která údajně přešla do nepřátelského 
tábora. Shaw má v téhle operaci poměrně 
jasnou motivaci, protože jejich společným cílem 

je jeho mladší sestra Hattie. Řečeno slovy 
klasika, všechno je jinak, což Hobbs i Shaw zjistí 
hned poté, co ji najdou. Hattie se totiž na vlastní 
pěst pokusila zastavit jistého pana Brixtona, 
který usiluje o vyhlazení poloviny lidstva, 
a sebrala mu něco, co k tomu dost potřebuje. 
A protože Brixton má materiální a překvapivě 
i fyzickou převahu, musí vzít Hobbs i Shaw nohy 
na ramena. Honička vede přes deštivý Londýn, 
radioaktivitou zamořené okolí Černobylu 
až na Hobbsovu rodnou Samou v Polynésii. 
Jenže před některými lidmi se prostě utéct nedá.

Akční/krimi/komedie. 134 min.
Nevhodné pro mládež do 12 let. Vstupné 80 Kč

Čtvrtek 9. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

DVA NAHATÝ CHLAPI
Divadelní představení.

Bláznivá komedie kontroverzního francouzské-
ho autora S. Thiéry, která v současné době slaví 
v Paříži velké úspěchy.

Seriózní advokát, věrný manžel a otec dvou dětí 
se jednoho dne probudí nahý v posteli se svým 
kolegou z práce. Ani jeden netuší, jak se do této 
situace dostali, manželka jednoho z nich však 
vymyslí způsob, jak zjistit pravdu. Ale ta je, 
jak se nakonec ukáže opravdové pravdě hodně 
vzdálená.

Hrají: M. Zounar, M. Randová, M. Kraus, 
D. Šinkorová.

Vstupné 320 Kč

PLESY VE SPOLEČENSKÉM SÁLE

10. 1.  Maturit. ples Gymnázia 6. A, od 20.00 hod.

11. 1.  Basketbalový ples, od 20.00 hod.

17. 1.  Maturit. ples Gymnázia 6. B, od 20.00 hod.

24. 1.  Ples Fusion, od 19.00 hod.

25. 1.  Dětský maškarní karneval,
 agentura ABEL, od 15.00 hod.

DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2020

XVIII. ročník letního hudebního festivalu

31. 5. – La Gioia a Simple Lounge quartet (SR)

14. 6. – Dechový orchestr mladých Tachov  
  a Orchestr Tremolo Třemošná

12. 7. – Ensemble Inégal a Adam Viktora

23. 8. – Pražský komorní balet, Václav Hudeček  
  a Filarmonietta Praga

  6. 9. – Jakub Pustina (ČR) a Jaroslav Dvorský  
  (SR) a SO města Boskovice

Vstupenky a AB předplatné jsou v předprodeji 
v IC na náměstí.



8

Středa 15. ledna v 17.00 hod.
Americký film

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK

Kovboj Woody vždycky dobře věděl, co je smy-
slem jeho života. A tím bylo starat se a chrá-
nit jeho dítě, ať už to byl chlapeček Andy 
nebo holčička Bonnie. Když však Bonnie 
přinese do svého pokojíku novou hračku, kte-
ré říká „Vidlík“, otevře se Woodymu a jeho 
věrným kamarádům docela nový velký svět.

Animovaný/dobrodružný/rodinný. 100 min. 
Mládeži přístupno. Vstupné 80 Kč

Středa 22. ledna v 19.00 hod.
Americký film

MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA

Muži a ženy v černém vždycky chránili Zemi před 
šmejdem z vesmíru. Ve svém novém dobrodružství 
čelí dosud největšímu globálnímu ohrožení: zákeř-
nému dvojímu agentovi v organizaci Mužů v černém.

Komedie/sci-fi/akční. 115 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 80 Kč

Středa 29. ledna v 17.00 hod.
Kanadský film

PRINC KRASOŇ

Co mají společného Sněhurka, Šípková Růženka 
či Popelka? Všechny jsou zamilované do Prince 
Krasoně. Ještě když byl malý chlapec, zlomyslně 
ho zaklela zlá královna. Od té doby se do něj každé 
děvče v království beznadějně zamiluje. Aby zlomil 
kletbu a našel pravou lásku, vydá se na dobrodruž-
nou cestu. Společnost mu dělá neznámý cizinec 
Lenny, o kterém ani netuší, že je to ve skutečnosti 
děvče Lenore, převlečené za chlapce a jediné děv-
če v zemi, na které kletba neplatí. Pohádka od tvůrců 
Shreka přinese vtipný příběh pro celou rodinu o od-
vážných a správných rozhodnutích či pravé lásce.

Animovaný/dobrodružný/muzikál. 85 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 80 Kč

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.

V lednu je tachovský zámek z provozních 
důvodů uzavřený. Bude probíhat generální 
úklid a doplňování expozic.



9

REVIS

KURZY 2. POLOLETÍ

ŠKOLNÍHO ROKU 2019/20

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁ-
SIT do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro 2. pololetí školního roku 2019/2020 
je uzávěrka stanovena pro kurzy jógy 
na 3. 2. a pro jazykové kurzy je stanove-
na na 10. 2. Ostatní kurzy (viz info u da-
ných kurzů).

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-ta-
chov.cz (po výběru příslušného kurzu) 
nebo osobně v REVISu formou papíro-
vé přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na polole-
tí (říjen – leden, únor – červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a ho-
dinu, a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Jazykové kurzy mají standardně 7 až 10 
osob.

 – Pohybové kurzy mají standardně 
8 až 12 osob.

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

1) ANGLICKÝ JAZYK

CENA = 2350 Kč/pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)



10

2) NĚMECKÝ JAZYK

CENA = 2350 Kč/pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

3) NOVINKA!!! Kurz Příprava ke státní maturitě z matematiky

 – Uzávěrka přihlášek na tento kurz je 3. února.
 – (pro přihlášení je nutno vyplnit přihlášku a uhradit účastnický poplatek)
 – Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup na kurz.
 – Kurz zahrnuje celkem 10 setkání, každé z nich trvá 90 min.

4) DĚTSKÁ JAZYKOVÁ ŠKOLA

 – Určeno pro žáky 6. a 7. tříd, kteří mají min. 3 roky studia angličtiny na ZŠ.
 – Uzávěrka přihlášek na výše uvedený kurz je 10. února.

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
 – 4 000 Kč/kurz (tzn. 400 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 000 Kč/os.
 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby.  

Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.
 – Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů 

– nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet a elektronická 

pošta; Program PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií.

5) POČÍTAČOVÝ KURZ



11

CENA = 950 Kč/pololetí 
 – Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 – Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.
 – Kurz je určen široké veřejnosti bez rozdílu věku a pohlaví se zájmem o svůj zdravý život. Jóga je 

systém fyzických, dechových a relaxačních technik. Jejím cílem je harmonizace, zlepšování těles-
ného, duševního zdraví fyzickým cvičením, správným dýcháním a relaxacemi. Pomáhá vylepšovat 
pohybový aparát, popřípadě si udržet stávající kondici.

6) JÓGA 

 – Uzávěrka přihlášek na tento kurz je 4. února.
(pro přihlášení je nutno vyplnit přihlášku a uhradit účastnický poplatek)

 – Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup na kurz.
 – Kurz zahrnuje celkem 8 setkání, každé z nich trvá 120 min.

7) KURZ FENG SHUI

Středa 8. ledna 8.00–11.15 hod.

ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ 
REFERENTSKÝCH VOZIDEL

Lektor: Zdeněk Hucl, dlouholetý učitel autoškoly

Přihlášky: do 2. ledna

Cena: 649 vč. DPH (včetně malého občerstvení)

Místo konání: konferenční místnost REVIS 
Tachov, Školní 1094

Pátek 17. ledna 17.00–19.00 hod

JAPONSKO – JINÁ ZEMĚ
Cestopisná přednáška.

Známá tachovská cestovatelka Miluše Rožmber-
ská bude vyprávět o rozdílech mezi japonským 
a českým způsobem života, o odlišnostech v kra-
jině, jídle, oblékání či bydlení.

Vstupné 50 Kč



12

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Středa 1. ledna v 15.00 hod.
náměstí

VÍTÁME NOVÝ ROK
Vystoupení hlavního sboru TDS.

Středa 22. ledna v 17.00 hod.
divadelní sál ZUŠ

ZNOVUOTEVŘENÍ DIVADELNÍ SCÉNY
Určeno pouze pro pozvané hosty.

Čtvrtek 23. ledna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Úterý 28. ledna v 17.00 hod.
divadelní sál ZUŠ

ZNOVUOTEVŘENÍ DIVADELNÍ SCÉNY
Určeno pro rodiče a veřejnost.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Neděle 5. ledna v 15.00 hod.

BENEFIČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

V rámci koncertu zahraje The Echoes.

V refektáři muzea zazní i tradiční vánoční písně. 
Navštíví nás Tři králové s kasičkou tradiční sbír-
ky, z níž podstatná část bude použita pro tachov-
ský hospic.

Vstupné dobrovolné

MUZEUM
ÈESKÉHO
LESA

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, v refek-
táři gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá 9.00–16.00 hod.
St 9.00–17.00 hod.
So, Ne 10.00–16.00 hod.

Úterý 7. ledna v 17.00 hod.

vernisáž výstavy

FALEŠNÉ HRANICE.
AKCE „KÁMEN“.

Oběti a strůjci nejutajovanějších zločinů Státní 
bezpečnosti v letech 1948–1951. Dozvíme se, 
že falešné hranice jsou spojeny i s naším regio-
nem, lokalitami Pavlova Huť či Jalový Dvůr.

Výstava potrvá do 16. února.

ŽIVOT JE KRESLENÍ BEZ GUMY

Olga Pazerini je česká a zároveň slovenská 
karikaturistka. Ve své tvorbě se více než 30 let 
s laskavým humorem a nadhledem věnuje růz-
ným tématům. Zajímá se také o zdravý životní styl 
a při přednáškách na toto téma používá své kari-
katury. Ilustruje knihy, věnuje se užitkové grafi ce 
a výstavám své tvorby.

Výstava potrvá do 19. ledna.



13

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC
Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navštěvu-
je nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léčbou 
útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem je minima-

lizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. Poskytu-
jeme rodině podporu, umožňujeme, aby člověk 
v posledním období života mohl žít důstojně, měl 
čas na rozloučení v kruhu svých blízkých.

Hospic sv. Jiří Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová – tel. 774 413 374
Poradna a příjem do péče – Marie Fouňová, DiS, 
tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.cz 
– pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov

PŘIPRAVUJEME

Úterý 4. února v 17.00 hod.

Vernisáž výstavy o hradu Přimda s využitím 
starších i nových archeologických výzkumů.

Sobota 15. února 13.00–16.00 hod.

MASOPUST

Průvod masek městem, masopustní scén-
ky a občerstvení v muzeu. Připravte si masky 
do průvodu. Přidejte se i celé rodiny, školy, škol-
ky, sportovní i jiné zájmové kluby či oddíly. Vyrob-
te si transparent, ať o vás každý ví. Legrace musí 
být a masopust je jen jednou v roce. Schováni 
za maskou si ho opravdu užijete.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Středa 15. ledna 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL  
4. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky.
informace: V. Mužík

Sobota 18. ledna 8.30–11.00 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA
Pro malé i velké. Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

Cena děti 50 Kč, dospělí 100 Kč



14

Je určena lidem:

• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma,

• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 
celodenně pečovat,

• u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-
ručena paliativní péče.

Hospic nabízí:

• odbornou lékařskou a sesterskou péči 
24 hod. denně / 7dní v týdnu,

• podporu a pomoc sociálního pracovníka, 
psychologa, duchovního pro nemocného 
i pečující rodinu,

• zaškolení členů rodiny v ošetřování 
nemocného,

• zdarma zapůjčení zdravotních 
a kompenzačních pomůcek,

• podporu a pomoc po úmrtí nemocného.

Pátek 10. ledna 16.30–20.30 hod.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Hospic Sv. Jiří ve spolupráci s 51. Přední hlíd-
kou Royal Rangers, pěveckým sborem FUSION, 
Evangelickou církví metodistickou a Dětským 
domovem v Tachově vyšlou své dobrovolníky 
a zúčastní se tradiční Tříkrálové sbírky, pořá-
dané Charitou České republiky. Skupinky kole-
dníků se v pátek 10. ledna v čase mezi 16.30 
a 20.30 hod. vydají do domácností v Tachově. 
Každý vedoucí skupinky bude vybaven svojí prů-
kazkou vydanou Charitou ČR. 

Většina vykoledovaných prostředků zůstává v re-
gionu, kde byly vybrány. 90 % z financí vrácených 
na Tachovsko bude použito na činnost mobilní-
ho hospice a 10 % na Dům pro seniory v Boru.

Prosíme, přijměte laskavě dobrovolníky, kte-
ří se rozhodli ve svém volném čase podpořit 
dobrou věc.

SEDMDESÁTKA

nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí od 10.00 do 12.00 hod.
Středa od 9.30 do 10.30 hod.

– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti 

Tachov

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
– dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

Neděle od 17.00 do 19.00 hod.
– setkání mládeže ve věku 14 až 20 let

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V LEDNU:

  2. 1. – Novoroční čtení kohokoli, kdo přijde 
s něčím vtipným či veselým.

  9. 1. – Petra Plášilová čte povídku Spánek od 
Haruki Murakamiho.

16. 1. – Petr Vaďura čte z knihy Moc bezmoc-
ných Václava Havla.

23. 1. – Pavel Řepa uvádí program „Báseň je 
píseň a píseň je báseň“.

30. 1. – Rudolf Tomšů pojedná téma „Co by 
Goebbels psal na Facebooku“.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 hod., 
vstup do literární čajovny je volný.



15

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  5. 1. – téma: Zjevení Páně

12. 1. – téma: Křest Páně

19. 1. – téma: Beránek Boží – káže Aysun Kurt

26. 1. – téma: Světlo v temnotách
  – káže Vladimír  Přenosil

Vstup na bohoslužby je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Petr Vaďura.

Podrobnější informace, včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete 
na http://www.umctachov.cz/

MIMOŘÁDNÁ AKCE FUSIONU

Pátek 24. ledna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

FUSION PLES 2020
Již třetí ročník plesu v podání pop-rockového 
sboru Fusion Tachov. Přijďte si poslechnout 
koncert v podání Fusionu. V průběhu večera 
se budete moc bavit u dalších aktivit, které 
jsme připravili. Během večera bude hrát k tanci 
kapela Jenny.cz.

Vstupenky jsou k zakoupení v Sedmdesátce.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Středa 1. ledna v 10.00 hod.

SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE
Mše svatá se zpěvem Veni Sancte Spiritus, 
což je vzývání Ducha Svatého o pomoc v celém 
Novém roce.

Pondělí 6. ledna v 18.00 hod.

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ

Při slavné bohoslužbě na slavnost Zjevení Páně 
– lidově Tří králů bude žehnána křída, kadidlo, 
tříkrálová voda, sůl a zlato. Od tohoto dne budou 
také zájemcům žehnány příbytky a označovány 
posvěcenou křídou. Stačí se nahlásit u pana fa-
ráře a upřesnit svoji adresu.

Sobota 11. a 25. ledna od 17.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ
Pro všechny, kteří chtějí vědět o víře víc a nebojí 
se diskutovat.

Neděle 12. ledna v 10.00 hod.

SLAVNOST KŘTU PÁNĚ

Při farní bohoslužbě si na slavnost Křtu Páně 
obnovíme svoje křestní závazky.

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod.
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



16

Středa 1. ledna v 17.00 hod.
kostel sv. Máří Magdaleny a sv. Alžběty (u muzea)

NOVOROČNÍ CHVILKA 
S VÁNOČNÍ VARHANNÍ HUDBOU

Na varhany zahraje Jana Vokatá. Na programu 
budou skladby F. X. Brixiho, J. K. Kuchaře, J. Se-
gera a další.

Sobota 11. ledna od 20.00 hod.
společenský sál Mže

25. BASKETBALOVÝ PLES
Tradiční ples pořádá tachovský basketbalový oddíl.

K tanci a poslechu hraje hudební skupina 
Pelíškové.

Vstupenky je možné zajistit na tel. 605 166 853.

Vstupné 280 Kč (150 Kč na stání)

Středa 29. ledna 10.00–18.00 hod.
sportovní hala TJ Lokomotiva Plzeň

KLÍČ K PŘÍLEŽITOSTEM
Veletrh je určen všem, kdo hledají práci či bri-
gádu - lidem bez rozdílu věku či vzdělání, těm, 
kteří chtějí změnu či jsou aktuálně nespokojeni 
se svým místem, studentům posledních roční-
ků středních škol a jejich učitelům, vysokoško-
lákům i lidem registrovaným na úřadu práce. 
Na návštěvníky se těší atraktivní zaměstnavatelé 
nejen z regionu. Nabízeno bude několik set pra-
covních pozic z celého Plzeňského kraje a okolí.

Pro návštěvníky bude připraven také doprovod-
ný program v podobě přednášek, poraden i ak-
tivit pro radost.

Na veletrhu budou opět vyhlášeny ceny Mamma/
Parent Friendly pro zaměstnavatele přátelské 
rodinám svých zaměstnanců.

Všichni návštěvníci mají vstup zdarma.

Další informace na http://praci.najdisi.cz

OSTATNÍ
AKCE

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o akcích probíhajících 
na sportovištích je možné najít na stránkách 
sportovišť www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Neděle 5. ledna 

HC TACHOV X SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM
liga dorostenců

Sobota 11. ledna

HC TACHOV X HC REBEL MĚSTO NEJDEK
Karlovarská a Plzeňská krajská liga mužů

Sobota 11. ledna

HC TACHOV X HC ROKYCANY
soutěž 5. tříd

Neděle 12. ledna

HC TACHOV X HC ČERTI OSTROV
liga mladších žáků

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz



17

Neděle 12. ledna

HC TACHOV X HC DRACI BÍLINA
liga dorostenců

Sobota 25. ledna

HC TACHOV X HC ČERTI OSTROV
Karlovarská a Plzeňská krajská liga mužů

Sobota 25. ledna

HC TACHOV X HC PILSEN WOLVES 
X HC ROKYCANY
soutěž 4. tříd

Neděle 26. ledna

HC TACHOV X TJ SUŠICE  
X HC PLZEŇ 1929
soutěž 3. tříd

Začátky jednotlivých utkání najdete v týden-
ních rozpisech ledové plochy zimního stadio-
nu na www.sportoviste-tachov.cz.

PLAVECKÝ BAZÉN

Plavecký bazén bude ve středu 1. ledna 
zavřený. Od 2. ledna platí běžná 
otevírací doba.

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
plavání a hry dětí

každé po 14.00–17.00 hod.,

 út 14.00–16.00 hod.,

 čt 14.00–15.00 hod.

pod vedením Petry Paškové.

AQUAEROBIC
– cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici, každou středu 19.45–20.45 hod. 
pod vedením Lenky Königsmarkové.

RYBIČKY
– plavání rodičů s batolaty, každou středu 

15.30–17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany 
Riantové, tel: 603389366.

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVECKÝ KLUB TACHOV

Pondělí: 3 dráhy velký bazén 17.00–19.00 hod.

Úterý: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.

 celý velký + malý b. 17.00–18.00 hod.

 3 dráhy velký bazén  18.00–19.00 hod.

Čtvrtek: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.

 celý velký + malý b. 17.00–18.00 hod.

 3 dráhy velký bazén 18.00–19.00 hod.

Pátek: 1 dráha 6.00–7.00 hod.

www.plavanitachov.wbs.cz

Pátek 13.00–14.00 hod.

PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
Plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.



18

SPORTOVNÍ HALA

Neděle 5. ledna 10.00–16.00 hod.
faustball

PODNIKOVÝ TURNAJ
akce firmy Scherdel

Sobota 11. ledna 9.00–19.00 hod.
házená

ŽÁKOVSKÁ LIGA
starší žákyně – 2. kolo

Neděle 12. ledna 8.00–16.30 hod.
házená

TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKYŇ

Sobota 18. ledna 10.00–14.00 hod.
florbal

LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 18. ledna 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – BaK PLZEŇ
Západočeská liga žen

Neděle 19. ledna 8.00–14.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Sobota 25. ledna 8.00–14.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 26. ledna 8.00–16.00 hod.
futsal

KRAJSKÁ FUTSALOVÁ LIGA
starší žáci

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1970, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(LEDEN)

Plénum OV KSČ vyzývalo k plné aktivitě stra-
nického života. Rovněž se zabývalo kádrovými 
změnami. Vyloučilo z OV KSČ Václava Panger-
leho a zavedlo s ním stranické šetření. Z pléna 
uvolnilo Ing. Vlastimila Brůhu, Václava Bendu, 
Ing. Vladimíra Mazance, Karla Chaloupeckého, 
Miroslava Kropáče a sedm dalších. Vyhovělo 
žádosti Ing. Františka Čadka o uvolnění z pléna 
a doporučilo s ním zavést stranické šetření.

Plenární zasedání ONV určilo další cestu roz-
voje okresu a projednalo kádrové změny v or-
gánech ONV. Přijalo rezignaci na funkci v radě 
ONV Františka Čadka a Ing. Václava Schleise.

Na pozvání Odborové rady odborových svazů 
se sešlo čtyřicet vyznamenaných pracovníků zá-
vodů našeho okresu. Jednali o tom, jak konkrét-
ně pomoci v rozvoji iniciativy závodů.

OV Národní fronty započal s přípravou velké 
branné hry pod názvem „Směr Praha“ pro dět-
ské skupiny i společenské organizace.



19

Rada ONV schválila skupiny pro organizování 
boje proti korupci a šmelině. Jejich posláním 
bylo koordinovat energicky boj proti různým 
nešvarům vyskytujícím se v některých službách 
v obchodu a ve výrobě.

Tachovské muzeum mělo evidenčně a popisně 
zpracováno přes 6 800 fotografií a téměř 6 tisíc 
různých předmětů jako je nábytek, šaty, obrazy, 
sochy, nádoby, knihy, dřevařské výrobky, zbraně 
apod. Dále 5 400 přírodnin a 430 plakátů a po-
zvánek. Úkol pro rok 1970: rok 1938, válečné 
období roku 1945 a osidlování Tachovska. 

PO Stapeči měla své Vánoce tradičně v příro-
dě. Pionýři si nejdříve kapra na sněhu a polním 
ohníčku usmažili a pak po stromech rozvěsili 
a do stop zvěře položili pochoutky lesním oby-
vatelům.

V minulém roce občané utratili v prodejnách 
a jiných zařízeních Jednoty 347 milionů Kčs. 
Družstvo nejen maloobchodní obrat splnilo, 
ale o celý milion překročilo.

Do lednového prodeje v obchodním domě 
Družba byly ještě z prosincové nabídky dodány 
ledničky a televizory, belgické sportovní bundy, 
rakouské dámské i pánské šusťáky.

Byl velký zájem o myslivost. Svědčilo o tom 73 
přihlášených do kurzu myslivosti, který pořádal 
OV mysliveckého svazu.

V polovině ledna došlo ke snížení onemocnění 
chřipkou, a proto byly povoleny návštěvy pacien-
tů v nemocnicích.

Plesovou sezónu zahájili frekventanti SVVŠ ma-
turitním plesem. Slavnostním předtančením byla 
polonéza A dur od F. Chopina, kterou s maturan-
ty připravil taneční mistr Josef Kašpar. 

Každou neděli od 15 hodin pořádal SK Český 
lev odpolední čaje. Hrál Narcis klub.

Byl zahájen provoz na pravidelném autobuso-
vém spoji ČSAD na lince Tachov – Staré Sedliš-
tě – Bor – Přimda a zpět.

1. ročník zimního NON-STOP pochodu na tra-
se 100 km za 24 hod. měl velkou úroveň. Konal 
se na trase Stříbro – Domažlice – Stříbro. Zá-
vodníků se sešlo 25 a to z různých koutů repub-
liky (Bratislava, Aš, Plzeň, Gottwaldov, Přerov 
a pochopitelně Tachov a Stříbro). Na zpáteční 
cestě zůstali v čelní skupině už jenom čtyři sta-
teční, kteří také společně došli do cíle: Karel 
Kašpar ze Stříbra, Stanislav Kašpar z Plzně, Vác-
lav Mošovský z Tachova a Josef Grznár z Nových 
Zámků.

Házená neměla v našem okrese příliš velkou tra-
dici. Ovšem hrálo se. Mužstvo Slavoje Plastimat
dosáhlo v minulých dvou letech pěkné výsledky 
pod vedením Karla Johany. Na konci podzimní-
ho kola se mužstvo dostalo do dobré formy. Po 
odchodu hráče Soukupa trénovali mužstvo zku-
šení hráči Quita a Holý.

Okresní přebor v běhu na lyžích na Přimdě byl 
vzhledem k polomům přeložen na únor.

Pro organizované turisty se objevil systém turis-
tických slev TUS (poskytování slevy na ubytování 
a stravování).

V sokolovně se konal zimní turnaj družstev do-
rostenek v odbíjené. Zúčastnila se družstva 
z Tachova, Stráže, Stříbra a Plané. Umístění: 
1. Slavoj Plastimat Tachov, 2. Stráž, 3. Planá, 
4. Stříbro.

Umístění hokejistů na 3. místě v tabulce byl úspě-
chem vzhledem k nepatrné možnosti k přípravě 
(kluziště pořád nebylo). Střelci byli:  Bervída 9, 
Rybenský 5, M. Ruda 5, Forst 3, Nový 3, Hutta 2. 
Poděkování patřilo i brankáři Fr. Lindnerovi, kte-
rý ač vážně zraněn nad okem po nemocničním 
ošetření na utkání nastoupil a zachytal dobře. 
Obětavě a cílevědomě vedl družstvo Stanislav 
Trávníček.

Retro z Tachovské jiskry č. 1–4
připravila Marie Mirtlová








